REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
Librazhd mé  / /2023
P/VENDIM
NR DT/ /2023

“ PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-
2027 DHE VITIT BUXHETOR 2025”

Mbéshtetur né ligjin nr.9936,daté 26.06.2008”Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé“,neni 24,i ndryshuar,ligjit nr.139/2015,daté  17.12.2015”Pér
Vetgeverisjen Vendore”, neni 41 ,ligjin nr. 68/2017 “ Pér financat e vetqgeverisjes Vendore “ si
dhe né udhezimin numér 2 daté 06.02.2012 “ Mbi procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit,t&
ndryshuar,udhézir_nin nr 23,daté 30.07.2018,”Pér procedurat standarte té pergatitjes s& Programit
buxhetor afatmesém té njésive t& vetqeverisjes Vendore.”Késhilli i Bashkise i mbledhur sot mé
dat¢ _ / /2023 me propozim t& Kryetarit té bashkisé Librazhd :

VENDOSI :

1. T& miratoj kalendarin e programit Buxhetit afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit
vjetor 2025 sipas tabelés dhe relacionit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHK]
MARIGLEN D

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.eov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR __ DATE _ /12.2023

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 107 ,DATE 28.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT
PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republiken e Shqiperisé “, i
ndryshuar n& Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmes&m té&
njésive t& vetéqeverisjes vendore” , Udhezimi nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 2023”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé dat¢ __ /12/2023 me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé pakésim te burimit financiare per vitin 2023 t& bashkisé Librazhd né vlerén
500,000 leké sipas v.k.b nr.107dt.30.11.2023 Rritje e pakesim plani buxhetor te vitit
2023 te te ardhurave vendore”.

2. Té miratojé pakesim fondi né zérin shpenzime operative per drejtorine e pyjeve né
vlerén 500,000 lek& né strukturén buxhetore si mé& poshté:

o Pakesim fondishpenzime operative drejtoria e pyjeve :
Kodi i institucionit Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

128 001 00 4260 05 602 500,000 leke

o

Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BAS SE
Mariglen Disha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KODI I INSTITUCIONIT
2128 001

Detajimi i shpenzimeve nga te Ardhurat viti 2023

Tabela 3/3
PERSHKRIMI GR.| TIT. |KAP.| ART. [Vjetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
I.Planifikim, Menaxhim,
administrim
Transferime Keshillit te Qarkut 00l o1110 05 604 2,000,000 1,000,000 1,000,000
Totali Administratés 2,000,000 = = ? ? 1,000,000 - - . 1,000,000 . 5 -
IL.Sherbimi Pastrimit dhe
transporti | mbetjeve urbane
Sherbimi Pastrimit dhe transporti I
mbetjeve urbane 00| 06260 05 602 32,571,017 2,961,000 2,961,000 2,961,001 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002
Totali Shérbimit té Pastrimat 32,571,017 . 2,961,000 2,961,000 2,961,001 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002 2,961,002
111 Shérbimet Publike
Shpenzime operative oojos2e0 | 05| 602 3,500,000 3,500,000
Totali Sherbimet Publike 3,500,000 3,500,000
1L Arsimi Baze dhe Arsimi
Parashkollor
Shpenzime operative arsimi baze ool 09120] 05 602 1,550,000 750,000 800,000
i Arsimi B

RO Ap 1,550,000 - ; . ; . . i : 750,000 800,000 : :
Parashkollor
IV.Administrimi Pyjeve dhe
Kullotave
Pagat + shtesat 00[{ 04260 05 600 2,244,000 748,000 748,000 748,000
Shpenzime operative 00| 04260 05 602 9,676,000 2,805,600 3,435,200 3,435,200
Totali_Pyjet dhe kull 11,920,000 2 z 5 - - 3,553,600 | 4,183,200 4,183,200 - ; b A
V.Rrjeti Rrugor Rural
Pagat + shtesat 00]04520 05 600 5,226,968 2,618,484 2,608,484
Shpenzime operative 00]04520 05 602 5,620,000 2,000,000 1,620,000 528314 1,471,686
Totali Rruget Rurale 10,846,968 - R - 2,000,000 4,238,484 3,136,798 1,471,686 z i ¥ .
VI.Mbetjet urbane 00| 5100{05 602 5,400,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000
Totali shpenzime Koherente 67,787,985 450,000 3,411,000 3,411,000 3,411,001 6,411,002 11,203,086 14,231,000 9,065,888 5,161,002 4,211,002 3,411,002 3,411,002

Investime ne proces 78,770,466 3,581,451 5,659,000 [ 10,820,000 | 10,819,999 7,819,998 2,527,914 = 5,165,112 9,069,998 10,023,998 5,112,447 8,170,549
Instalim kamera sigurie ne rruget
kryesore te qytetit (faza e dyte) 00[0 4520 05 231 9,636,280 543,000 9,093,280
Rikonstruksion 1 rrugeve rurale
dhe veprave te artit te Bashkise
Librazhd 00]0 4520 05 231 5,000,000 1,726,720 3,273,280
Rikonstruksion I rruges Kraste
Gizavesh bashkia Librazhd 00]0 4520 05 231 20,000,000 3,581,451 5,116,000 3,132,000 8,170,549
Sistemim asfaltim I rruges se
fshatit Cercan Nj. Hotolisht 00]04520 05 231 29,897,434 7,546,719 7,819,998 2,527,914 5,165,112 6,837,691
Rehabilitim 1 shesheve dhe
rrugeve lagjia Mirake Plane 0004520 05 231 14,236,752 2,232,307 10,023,998 1,980,447

Investime 2023 19,802,549 8,170,549 | 3,132,000 - - - - - - - - 5,769,551 2,730,449

Hartim plani mbareshtimi
Librazhd,Klenje,Prodan 00 04260] 05| 231 3,000,000 3,000,000
Rikonstruksion ne tregun e gytetit | 00| 04520) 05 231 3,132,000 3,132,000




Ndertim me element parafabrikat

o gocious sl A Pl 3,500,000 A 2,769,551 2,730,449

Rikonstruksion kanali Rocit ﬁ

Nj Adm.Hotolisht kanali Orenje

Flog ,kanali Letem (Geshtenje ne

vazhdim), kanali kullues Studen 8,170,549 8,170,549 ~

Totali Investimeve 98,573,015 11,752,000 10,820,000 10,819,999 |

Shpenzimet ne Total nga te T A 16 581,998 10,900,998

ardhurat 166,361,000 | 12,202,000 14,231,000 | 14,231,000 Z.uu_.ﬁa 14293000 |  14312,000
- ’

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / 12023

Pér miratimin e kontratés s¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té Bashkisé Librazhd” né “Impjantin e trajtimit t&¢ mbetjeve urbane t&€ Qarkut t&
Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2023, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ nenet 8, 9, 54 & tij:
Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve™ t&€ ndryshuar;
Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenet 9 e 11;

Vendosi

1. Té miratojé lidhjen e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té Bashkisé Librazhd ”, né “Impjantin e trajtimit t¢ mbetjeve urbane
té Qarkut té Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.,sipas
draftit bashkangjitur.

2. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkis¢ me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi : Sekretar i Pergjithshem
Bajram Pishkashi

KRYETAR I SASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: infol@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr. Prot Librazhd mé / /2023

Relacion

Mbi miratimin e kontratés s¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té Bashkisé Librazhd” né “Impjantin e trajtimit t¢ mbetjeve urbane t&€ Qarkut t&
Elbasan midis Bashkisé Librazhd dhe Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.midis Bashkisé Librazhd dhe
Shogqérisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhillit Bashkiak
Ketu

Si¢ jeni né dijeni, shogéria “ECO-ELB” sh.a. &shté krijuar si shoqéri publike me kapital
té pérbashkét té t& gjithé bashkive t& Qarkut Elbasan, dhe ka si objekt trajtimin dhe pérpunimin e
mbetjeve urbane né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane té Qarkut t& Elbasanit”
Pas vendimin nr. 484, daté 13.12.2021 té Gjykatés sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit
t¢ Organizuar, pér vendosje té sekuestros konservative pér shoqériné “Albtek Energy” sh.p.k., ky
impjant éshté véné né administrim té Agjensisé s€¢ Administrimit t&€ Pasurive t€ Sekuestruara dhe
Konfiskuara, deri né pérfundimin e progesit dhe marrjen e njé vendimi pérfundimtar nga gjykata.
Me kontratén e qirasé nr. 548, daté 21.02.2022, Agjensia e Administrimit t& Pasurive té
Sekuestruara dhe t&¢ Konfiskuara, i ka dhéné shoqérisé “ECO-ELB” sh.a., kundrejt qirasé prej 1
(njé )Euro né muaj (bruto), Impjantin e trajtimit t€ mbetjeve urbane t&€ Qarkut té€ Elbasanit™
né térésiné e tij, me géllim vénien né funksion dhe pérpunimin e mbetjeve urbane té t& shtaté
bashkive té Qarkut Elbasan.
Né kéto kushte, bazuar né nenet 9 e 11 té ligjit nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, secila nga bashkité e Qarkut, pérfshiré edhe Bashkiné Librazhd, do t& lidhin me
shoqériné publike “ECO-ELB”sh.a., kontratén e “Shérbimit publik pér pranimin,
depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve té Bashkisé Librazhd” né ményré té drejtépérdrejté.
Kjo kontraté rregullon modalitetet e pranimit, trajtimit dhe pérpunimit t€ mbetjeve, tarifén e
pérpunimit pér ton e cila éshté pércaktuar nga Asambleja e Pérgjithshme né vendim dhe té gjitha
t¢ drejtat dhe detyrimet e paleve né lidhje me kété proges.
Pér sa mésipér, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ nenet 22 e 54 té tij, ju
propozojmé miratimin e draft-kontratés bashkangjitur kétij relacioni.

Duke besuar né mirékuptimin tuaj!

Konceptoi : Sekretar i Pergjithshem
~ Bajram Pishkashi

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ECO - ELB” SH.A.

Elbasan, mé /¢ .12. 2023

Lénda: Dérgim informacioni
Drejtur: Bashkisé Librazhd

Né kuadér (€ kontratés sé shérbimit Publik pér Pranimin, Depozitimin dhe Trajtimin e
mbetjeve, t& lidhur midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Librazhd dhe shogérisé Kontraktuese
“Eco-EIb” sh.a, me Nr. 842 Prot. daté 14.02.2023, t& protokolluar me tonén me Nr. 105 mé
daté 14.02.2023, ju njoftojmé se afati i pérfundimit t& késaj kontrate &shté data 31.12.2023.

Ju lutemi,nga ana juaj t& béhet e qarté kérkesa pér rinovimin e késaj kontrate, duke patur
parasysh objektin gé kjo kontraté ka: pranimin,depozitimin (grumbullimin) dhe trajtimin e
mbetjeve urbane, duke theksuar qé pas pérfundimit t& kontratés,prané Impiantit t& pérpunimit
té mbetjeve urbane nuk do t& béhet pranimi i mbetjeve nga veté Bashkia apo operatori
ekonomik,i konktraktuar nga Bashkia pér pastrimin e grumbullimin e mbetjeve té Bashkisé
Librazhd.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

ADMINISTRAX
Leli Kaja



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
PVENDIM
Nr. , daté . .2023

PER NDERMARRJEN E NISMES PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT TE
PLANIFIKIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015Per veteqeverisjen Vendore”  té
ndryshuar, Neni 54,, Ligjin nr.107, daté 31.07.2024 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”
t¢ ndryshuar, VKM nr.686, daté 22.11.2027 * Pér miratimin e rregullores s€ planifikimit t&
territorit”, vendimin nr.10, daté 08.02.207 t&¢ KKT-s& “Miratimin e planit t&€ pérgjithshém vendor
t¢ Bashkisé Librazhd” bazuar né kompetencat ligjore dhe funksionet dhe me propozim té
Kryetarit té¢ Bashkisé Librazhd, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e dates . .2023 t& :

VENDOSI:

1. Ndérmarrjen e nismés pér rishikimin e Dokumentit t& Planifikimit me hapat e procedurés
sé thjeshtuar;

2. Té ndigen hapat e procedurés sé thjeshtuar pér rishikimin e Dokumentit t€ Planifikimit;

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari 1 Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit t€ Territorit prané Bashkisé Librazhd;

4. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: infof@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté . .2023

Pér transferimin e pasurive shtetérore né pronési t€ Bashkisé Librazhd

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar,
Ligjin Nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike 1é shtetit né
njésité e geverisjes vendore”, i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé Librazhd pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé dhe relacionin bashkéngjitur kétij projekt-
vendimi, né mbledhjenedatés  /  /2023.

VENDOSI:

I. Té miratoje kérkesén e Bashkisé Librazhd pér transferimin e pasurive me status
“SHTET” té paraqitura né tabelén sipas Shtojcés | bashkélidhur vendimit, nga pronésia
“SHTET” né pronési t&€ Bashkisé Librazhd.

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Projekteve dhe Investimeve,
Drejtoria e Bujqésisé¢, Administrimit t& Ujitjes, Kullimit dhe Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dit€ pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al
info@bashkialibrazhd.gov.al




Shtojca 1
 Nr NRPASURISE  PRONARI

1410 Shtet
2 447 Shtet
3 419/4 Shtet
4 419/6 Shtet
5 446/3 Shtet
6 419/3 Shtet
7 4191 Shtet
8 419/2 Shtet
9 414 Shtet
10 413 Shtet
11 419/10 Shtet
12 419/9 Shtet
13 419/8 Shtet
14 412 Shtet
15 417 Shtet
16 418 Shtet
17 416 Shtet
18 546 Shtet
19 31172 Shtet
20 310 Shtet
21 342 Shtet
22 343 Shtet
23 307/2 Shtet
24 307/1 Shtet
25 341/3 Shtet
26 312 Shtet
27 309 Shtet
28 308/15 Shtet
29 308/6 Shtet
30 30817 Shtet
31 306 Shtet
32 282 Shtet

~ ZonaKadastrale ~ Sips

1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517

erfaget
838.2751471
35256.40481
3224.419341
12327.47322
40180.43854
6823.935064
7683.69463
6872.528105
2376.204451
1987.626484
19522.70697
2146.84347
6386.664889
46450.52857
2720.093414
11308.96392
5724.86759
72087.7057
4400.032295
10161.58372
9617.401758
8307.817009
16722.14904
4248.036548
21558.21307
19727.41821
6536.542579
975.9353114
1016.705393
1070.960463
15334.04261
30623.2256

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd

www.bashkialibrazhd.gov.al

infol@bashkialibrazhd.gov.al




REPIUBLIKA QIPERIST

E
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-ViENDIM
Nr. dt. ; 2023

“IBI NDARJEN © BURSAVE PER NXENESIT # YVITEVE TE PARA TE ARSIMIT
PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLGR 2023-2024”

Mbéshtetur né Ligjin (39/2015 dt. 17.12.2015 “Pér veté qeverisjen vende:. * nenin 30
‘Funksionet dhe kompetencat e deleguara’, nenin 54 "Detyrat dhe kompetericat ¢ Késhillit
Bashikiak™, né V.K.M. nr. 666dt.10.:0.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa ¢ kenvikte
¢he percaktimin e Kkritereve per pe jitimin e -bursave e tc¢ pagesave per nxéndsit e arsimit
parauniver:ite~ né ir~itucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2023-2024si dhe né shkresén e
Ministrisé sé& Arsimit dhe Sportit nr. 6470/87 Prot. dt. 20/11/2023 “Dérgohet plani i shpérndarjes s¢
bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme t€ arsimit professional pér vitin
mesimor 2023-2024".1 propozoj Késhillit Bashkiak né mbledhjen e tij t€ radhes té

VENDOSI:

I. Té miratojé burse té ploté pér nxénésit sipas listés sé méposhtme:

1. Adrian Hekura Shuli: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B.Cela”Durrés, Dega”
Elcktroteknile™

2. Florjan Guri Shuli: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B. Cela”Durrcs. Dega
“Elektrotermike™

3.  Klajdi Niko Kokoli: Nx&nés né Shollén e Mesme ProfesionaleB. Cela Durrés. Dega

“SHMT”
4. Klajdi Zydi Xhepi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
Elektroteknike.
5. Aldi Ylli Brahja: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega
“SHMT™
6. Aleksi Eduart Methasa: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“SHMT” ‘
7. Fabjan Eduart Methasa: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan. Dega
“SHMT™
8. Mirkelen Vasil Alla: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“:Termohidraulike.”

?  Leo Andon Kodraliu: Nxénés né Shkollén ¢ Mesme Profesionale “B. Cela”Durrés.
Dega”Elektroteknike.”

10. Roland Kimet Murati: Nxénies né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Nega
“SHMT™

Adresa :Sheshiv GjorgGolemi™Librazhd www bashikialibiazivl.gov.a infolbashkialibrazhd.gov al




11. Leo Shpétim Lleshi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“Elektrike”

12. Lorenc Afrim Mona: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B. Cela”Durrés.
Dega”Elektroteknike.” ' T

13. Ertugel Gézim Terziu: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.
Dega”Elektroteknmke.”

14. Xhesjan Rexhap Hala: Nxénés n¢ Shkollén ¢ Mesme Profesionalc ~Karl Gega™l'irané.
Dega”Ndértim.”

15. Enis Shpétim Po¢i: Nxénés n¢ Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“:Mekanike.”

16. Arjan Celik Alia: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega “Hoteleri-
Turizém.”

17. Ergis Behar Bardhi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B.Cela”Durrés, Dega™
Elektroteknike™

18. Jasin Nebi Bajrami: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Gjergj Canco” Tirané.
Dega”Elektroteknike.”

19. Artur Kristo Beti: Nxénés né Shkollén Teknike Profesionale “Kolé Margjini”Shkodér.
Dega”Pyje”.

20. Ardit Mehmet Xhepi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.
Dega”Elektroteknike.” :

21. Mikel Ramazan Sejdini: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B.Cela”Durrés, Dega
" Elektroteknike™ .

22. Zenel Spiro Tota: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“SHMT” _

23. Servet Xhevahir Bici: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“TIK”

24. Armando Bujar Hoxha: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Karl Gega™ Tirané.
Dega”Ndértim.”

25. Anita Eduart Muragi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“TIK”

26. Brajan Kosta Gjura: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“Elektroteknike™

Il. ~ Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe Turizmit si edhe Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar,Bashkia Librazhd.

[TI. -~ Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes se tij.

KRYETARI BASHKISE

3O

Adresa :Sheshi~GjorgGolemi™Librazhd info@bashkialibrazhd.gov.al




RELACION
PER
NDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA ,VITI SHKOLLOR
2023-2024
KESHILLI BASHKIAK

Mbéshtetur né shkresén e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit me numer 6470\87 prot date 20\1 112023
ardhur tek ne me nr 7326 prot date Z!/11/2023 ku Bashkise Librazhd i jane akorduar 43 Bursa per klasén

e 10 (v+in e paré),né shkotlat e mesme t& arsimit profesional.

Kérkesat pér bursa gé kané aplikuar né bashking Librazhd jané 26. Nga kéto 14 familje trajtohen me
ndihmé ekonomike , 1 familje ne pagé minimale +Kemp, 1 familje me ndihmé enonomike + pension
pl-sine, 6 familje me page minimale, 2 familje ndihmé ekonomike+ Kemp.1 familje me ndihmé

ekonomike+Kemp+pension dhe 1 familje me pension Invaliditeti +Kemp.

Sipas Shkollave profesionale vijojne si me poshte:

1 | Shkolla Profesionale Elbasan ‘ 15 nxénés

2 | Shkolla ~Gjergj Canco™ Tirane | nxénés

3 | Shkolla * Karl Gega™ Tirane 2 nxénés

4 | Shkolla “Beqir Cela” Durrés ' 7 nxénés
'3 i Shkolla “Kolé Margjini"Shkodér | I nxinés

* Sipas kriteteve te percaktuara ne VKM 666 date 10/ 10/2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né
mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t€ pagesave pér nxénésit
e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike,pér vitin shkollor 2023-2024" né
VKM Vendimnr. 854, daté 24.12.2019"Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 666
date 10/10/2019 té Késhillit t&¢ Ministrave 2019 ~Pér kuotat financiare té ushqimit né¢ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit

' parauniversitar né institucionet arsimore publike”i ndryshuar,té gjithé aplikuesit pérfitojné bursa.

Punoi:V.Gega
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. Policisé s& Shtetit, Gardés s& Republikés, Shérbimit t& Kontrollit t&¢ Brendshém, t&€ Shérbimit t&¢ Mbrojtjes nga

g -
o /"/,-./ - * V)
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/ REPUBLIKA E SHQIPERISE %/ /

INISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
JI 1)1 HME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

/ DRI; "MTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR ‘20
Nlﬁw >rot. Tirang, m ”‘”//‘2023

Lénda: Iérgoh(,t plani i numrit té bursave pér nxénésit qé cilét ndjekin studimet né institucionet
arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2023-2024.

Drejtuar; Bashkisé L_;‘T\‘( 'JE\\A

Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar_ 5

Té nderuar znj/z.

Né& zbatim t& Vendimit nr.666, daté 10.10.2019 té Késhillit t& Ministrave “Pér kuotat financiare t€ ushqimit né
mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve v:€r pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit para-
aniversitar né institucionet arsimore publike”, té ndiyshuar, Ministria e Arsimit dhe Sportit. me q€l'im qé€ ¢do
nxénési i sigurohet e drejta pér arsimim cilésor, si dhe shanse té barabarta pér arsimim arsimit baz€ pér
nxénésit q& ndjekin mésimin me kohé té ploté né institucionet arsimore publike t& arsimin parauniversitar, q&
plotésojné kriteret sa vijon jané parashikuar bursa ushqimore/financiare.

Kriteri ekonomik: a) nxénésit e arsimit parauniversitar, t& cilét ndjekin procesin mésimor né largésiné mbi
Skm nga vendbanimi i pérhershém i tyre, qé plotésojné kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr.l, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi, dhe qé akomodohen né konvikte publike; b) nxénésit e arsimit parauniversitar,
té cilét banojné né zonat rurale.q& nuk kané shkollé 9- vjegare brenda rrezes prej 5 km, t€ cilét plote:OJne
kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr.1, qé akomodohen né konvikte publike, ¢) nxénésit, fémijé té familjeve
né nevojé, qé jané regjistruar né& arsimin bazg, por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin bazé.

Kriteri joekonomik: a) nxénésit, t& cilét kané pérfituar statusin e jetimit; b) nxénésit, té cilét kané humbur
kujdestaring prindérore me vendim gjykate té formés sé preré; c) nxénésit, t& cilét gézojné statusin ligjor t&
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe nxénésit me aftési t& kufizuara, t€ vértetyar nga komision: mjeko-
ligjor; ¢) nx&nésit, té cilét gézojné statusin ligjor qé nuk shikojné apo nuk dégjojng; d) nxé€nésit, fEmijé t&
personit/personave qé gézojné statusin e invalidit; €) nxénésit, t& cilét jané identilikuar dhe trajtuar si viktima
té trafikut té qenieve njerézore dhe kané humbur kujdesin prindéror; &) nxénésit, fémijé t¢€ punonjésve té

Zjarri dhe té Shpétimit, Forcave t&€ Armatosura, Shérbimit Informativ té Shtetit dhe té Policisé s¢ Burgjeve, t&
cilét kan& humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés; g) Nxénésit me njé prind, kur njéri prej prindérve
nuk jeton.

Ndaj sa'mé sipér, mbéshtetur né kérkesén tuaj pér numrin e nxénésve gé€ ndjekin arsimin parauniversitar me
kohé té ploté né institucionet arsimore publike dhe qé parashikohet té pérfitojné bursa/ kuotat financiare té
ushqimit né mensa e konvikte, ju dérgojmé numrin bursave t€ miratuara, pér vitin shkollor 2023-2024,

L'\ﬁb k(‘,\\:\J“{«QXQ et i o 3 bursa.

Njésité e vetéqeverisjes vendore, pér kategoring e nxénésve qé jané regjistruar n€ arsimin baze, por q¢ né
pamundési financiare nuk ndjekin arsimin bazé dhe pér uljen e braktisjes shkollore t& arsimit bazg, mund t&
miratojné dhe té shpérndajné bursa edhe nga fondet e veta ose nga fondet buxhetore t& pérfituara né formn e
transfertés sé pakushtézuar.

QEKRE"[ AR.T PERGJI [‘HSHEM




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR , Date _ /12/2023

“PER MIRATIMIN E LISTES TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE KUSHTET PER
PROGRAMIN E KOMPENSIMIT TE QIRASE”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 *“Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe Vendimin e
Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t&€ progedurave t€ miratimit nga organet e
vetgeverisjes vendore” dhe né VKM Nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionimit té
qerasé pér kategorit€é q€ g€zojné pérparési n€ subvencionimin e qirasé né tregun e liré népépérmjet
buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s€ tij”. | propozoj Keshillit Bashkiak ne mbledhjen e dates
29/12/2023

1.

I1.

IV.

TE VENDOSI:

T€ miratojé ne parim listén sipas pikézimit pér 61 familje q& do t& pérfitojné nga programi i
subvencionimit te bonusit te qirase dhe aplikantet ne liste pritje.

Miratimin e subvencionimit te girase per periudhen Janar-Dhjetor 2024 per tu financuar ne masen
75% nga Ministria e Finances dhe Ekonomise dhe 25 % nga Bashkia Librazhd.

Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit (Zyra e
Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Planifikimit Financiar.

Vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION

Mbi dhénien e subvencionimit té qerasé né tregun e liré

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015
“Pgr Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2, si dhe Vendimin e
Késhillit t& Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar
strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& progedurave & miratimit nga organet e
vetqeverisjes vendore” dhe né VKM Nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret ¢ dhénies s¢ subvencionimit &
qerasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qiras¢ n€ tregun e liré n€p€permjet
buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,
Strehimit dhe Sherbimeve mori né shqyrtim kérkesén e 126 personave.

Fillimisht éshté béré shqyrtimi i dokumentacionit pér secilin aplikant. N& vijimési u hartua lista dhe né
bazé t& sistemit t& miratuar té pikézimit u bé renditja e aplikantéve. Duke patur parasysh fondin né
dispozicion, pikét pér ¢do familje dhe gjendjen social-ekonomike t& tyre komisioni i strehimit vendosi t&
aprovoj listén té pérbéré nga 61 aplikanté.

I.  Aplikantet fitues jane :
Shpresa Musa Dosku

L,

2. Haziz Brasha

25 Rrahman Petrit Hasgjeta
4. Liljana Lytfi Balla

3 Antoneta Ali Koci

6. Faik Qemal Balla

y 2 Elona Shefki Mojsja

8. Tafil Jonuz Seferi

9. Ramazan Hamit Kullolli
10. Fatmira Hysa

111 Nurije Halil Lleshi

12. Xhevdet Kopaci

13.  Taulant Fatmir Kurti

14. [stref Ozuni

15.  Avni Murat Rruplli

16.  Thelleza Zharri

17.  Valbona Brasha

18. Rezarta Dilver Kushi
19.  Gentila Doda

20. Jorgo Dilaver Kurti

2). Ramazan Isuf Brahja
22.  Arjana Hysen Novaku
23. Rrushe Osman Hunci
24, Skender Shefqet Tanushi
25, Besnik Hekuran Kurti
26. Viturie Rexhep Doskja




27
28.
29.
30.

i ;

31.

32.
33,
34.
35.
3.

37.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

53.
54.
33.
56.
al.

38.

59.
60.
61.

IL.

SOLDeL =1 Oy LA (L 1) (e

Blerina Qamil Dobrenji
Ferdinand Petrit Kurti
Liljana Nuredin Brahja
Ali Gani Brahja
Nazife Bajram Xherri
Imer Korp Sula
Albina Kurti

Faik Kullafi

Adem Rruplli
Lulzime Tahiri (Roci)
Valentina Hoxha
Aferdita Vreto
Eliverda Balliu
Jonida Hunci
Makbule Brasha
Fatmir Kurti

Djana Belba

Eglantin Albajrami
Natsha Goli

Nadire Cepi

Donika Zogolli
Kasem Jugu

Elidjona Stafa

Luan Rruplli

Nurie Bozhiqi

Dritan Brahja

Bujar Bogdani

Piro Halili

Osman Cota

Hasan Shehu

Dilaver Koxha
Ardian Lleshi

Eduard Zylali
Xhemal Beneri
Qanije Xhelili

Pas shqyrtimit te cdo aplikimi dhe afatit ge u vendosem per dorezimin e dokumentacionit te
nevojshem, aplikantet te cilet jane ne liste pritjeje jane :
Grigori Cani

Nazif Xhafer Hoxha

Harun Sali Doda

Irena Balazi

Bardhyl| Faik Poci

Vule Kadri Topi

Sonila Njelina

Qamile Ardian Brahja

Kostandina Muraci

Taulant Dosku

Fatmira Skita

Shpetim Vreto

Enxhi Balla

Hekuran Hasani

Petrit Gjini

Alketa Cela

Harun Kurti




- 18.
19.
20.
21.
22
23.
24,
2.
26.
27.
28.
29.
30.
) 8
32.
33,
34.
33,
36.
32
38.
39.

Bukurie Hoxha
Enver Bardhi
Valbona Dobra
Fadil Kaca
Ymer Daja
Pajtim Deda
Behar Muraci
Bletar Ozuni
Vaide Kampula
Yllka Nasufi
Xhevahir Karaj
Klodiana Balla
Rimi Duka
Xhevit Murati
Xhemal Cela
Ramadan Belba
Blertan Leka
Ylli Brahja
Altin Brahja
Bukurie Hoxha
Petrit Xhabli
Andri Kullafi

Nga ky program iu lind e drejta pér t& pérfituar nga programi i subvencionimit t& qerasé né tregun e liré
familje t& cilat i pérmbushin kritetret pér tu kualifikuar, ku nga kéto familje 16 jané me persona me afiési
té kufizuar,17 jang familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé, 6 jané t&€ moshuar, - jan€ viktimé

t& dhunés né familje, 10

jané aplikanté g€ i pérkasin minoritetit rom dhe egjiptian dhe pjesa tjetér jané

familje t& cilat i pérmbushin kriteret e dhénies sé€ subvencionimit t€ gerasé né tregun e liré.

Sektori i Strehimit

Konceptoi : Ani Tetg 4

Pranoi: Dorian Hasula




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
Librazhdme __ / /2023
P/VENDIM
NR DT__ /72023

MBI TRASFERIMIN KAPITAL PA PAGESE TE OBJEKTIT: “NDERTIM
UJSIELLESI I FSHATIT POLIS GOSTIME ;NJESIA ADMINISTRATIVE
POLIS ,BASHKIA LIBRAZHD”.

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015,daté 17.12.2015”Pér Vetqgeverisjen Vendore”, neni 41
Jligjiin nr.10296 ,dat&10.07.2010” Pér menaxhimin Financiar dhe kontrollin”,i ndyshuar
;udhézimin nr.30,datés 27.12.2011,” Pér menaxhimin e aktiveve ng Njésité e Sektorit Publik
“,paragrafi 108,pika a,ligjin nr 68/2017 « Pér financat e vetqeverisjes Vendore “,n€ manualin pér
menaxhimin Financiar dhe Kontrollin e miratuar me Urdhér nr.9880,daté 15.07.2010” t&
Ministrit te Financave, ligjiin nr 9228 date 29.04.2004,1 ndryshuar “ Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare,i ndryshuar .”Késhillj i Bashkisé i mbledhur sot me daté /12023 me
propozim t& Kryetarit t& bashkise Librazhd :

VENDOSI :

1. Te miratojé trasferimin kapital pa pagese Ujsjelles Kanalizime Rajoni Elbasan.
Objektin:
® “Ndertim Ujsjellesi i Fshatit Polis Gostime ,N jesia Administrative Polis ,Bashkia
Librazhd”,me vlerg 77,707,386 leke sipas situacionit perfundimtar dhe ak¢ —
kolaudimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Drejtoria e Planifikimit dhe zhvillimit
Territorial,Sektori i Aseteve,Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori i
Financés, Ujsjellés Kanalizime Rajoni Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

- p MARIGLEN DISHA. "
*‘f\ ‘ - ‘:\S\

Adresa: Sheshi “ Gior Golemi”  email: www.bashkialibrazhd.gov.al




RELACION

Mbeshtetur né ligjin nr. 139/2015 pér “Vetgeverisjen Vendore”né Udhézimin e
Ministrisé sé Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pé&r menaxhimin e aktiveve né& Njésité e sektorét
Publiké,si dhe Manualin pgée Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin miratuar me Urdhér t&
Ministris€ sé Financave nr.8980 daté 15.07.2010 si dhe n€ Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “ndryshuar me Ligjin nr.9477 daté 09.02.2006 ,si dhe ne
mbeshtetje te VKM nr 302 date 11.05.2022 Per politikat Kombetare per riorganizimin e sektorit
te furnizimit me uje dhe te largimit trajtimit dhe perpunimit te ujrave te ndotura si dhe mbi
marreveshjen e lidhur te dates 22.07.2022 per krijimin e SPK(subject I kompetencave te
perbashketa) VKBNR / /2022

Te miratoje transferimin capital pa pagese Shoqgerise Rajonale Ujsjelles Kanalizime
Elbasan sha

Objektin Ndertim ujsjellesi fshati Polis Gostime njesia ad Polis Bashkia librazhd me
vlere 77,707,386 leke

Ne baze te marrveshjes MIE ka 51 % te aksioneve,Bashkia Librazhd 3.13% te
aksioneve,Bashkia Gramsh 4.13%,Bashkia Elbasan 28.52%,Bashkia Cerrik 5.46%.Bashkia
Belsh 4.42%,Bashkia Peqin 3.34%,marrveshja eshte me nje afat 10 vjecar.

FISe%%e Novian Hasle
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MARREVESHJE PER KRIJIMIN E SUBJEKTIT TE KOMPETENCAVE TE -
PERBASHKETA TE UJESIELLES KANALIZIMEVE CEBn &

Kjo marréveshje lidhet sot mé daté 22.07.2022 ndérmjet:

Bashkisé Cérrik, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkis¢ Z. Andis Salla,

Bashkis¢ Belsh, pérfaqésuar nga Kryctari i Bashkis¢ Z. Arif Tafani.

dhe

Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Encrgjisé (kétu ¢ mé poshté¢ referuar si MIE) pértaqésuar jnga

Ministrja ¢ Infrastrukturés dhe Energjis¢ Znj. Belinda Balluku, SEFEE “M/}C
,_'.. = '_/.f,. 2 \1 !’ 'ﬁl'f j‘
kétej ¢ tutje referuar té gjitha si “Palér™, & -?6'1803? Z,
L Wt o]
‘5"" ‘{" . ," (,";‘,“/"
Meyénése: SRS

- Duke pasur parasysh reformén o ndérmarré pér pérmirésimin ¢ performancés s¢ shoqgérive
t€ ujésjellcs-kanalizimeve dhe té shérbimit ¢ konsumatoréve:

- Duke gené té ndérgjegjshém pér nevojén ¢ pérmirésimit 18 shérbimit té furnizimit me ujé
dhe grumbullimin ¢ trajtimin ¢ ujérave t¢ ndotura urbane;

- Duke marré né konsideraté faktin q¢ shoqérité ¢ ujésjellés-kanalizimeve Elbasan,
Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Pcqin vazhdojné té kené nevojé pér mbéshtetjen ¢
autoriteteve gendrore pér pérmirésimin ¢ administrimit to aseteve té saj, shéndoshjen ¢
giendjes sé saj financiare dhe sigurimin ¢ burimeve té financimit pér investimet ¢
nevojshme né zonat ¢ tyrc t¢ shérbimit;

- N& mbéshtetjie t¢ VKM Nr.302 daté
marréveshjc specifi

5.2022 gé autorizon MIE per hyrjen né njé

t¢ Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérri . c_*hdhﬂm\




pér krijimin e Subjektit t&¢ Kompetencave t& Pérbashkéta pér kryerjen e veprimtarisé sé
furnizimit me ujé& dhe largimin, grumbullimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura né zonat e
shérbimit q¢ mbulojné territorin administrativ t¢ Bashkive Elbasan, Librazhd, Gramsh,
Cérrik, Belsh dhe Peqin;

NE mbéshtetje t&€ Vendimit Nr. 78 daté 23.06.2022 t&é Késhillit Bashkiak Elbasan, Vendimit
Nr. 58 daté 30.06.2022 t& Ké&shillit Bashkiak Li hd, Vendimit Nr. 46 daté 31.05.2022
t¢ Késhillit Bashkiak Gramsh, Vendimit Nr. 46 daté 28.06.2022 t& Késhillit Bashkiak
Cérrik, Vendimit Nr. 15 daté 22.02.2022 t& Késhillit Bashkiak Belsh dhe Vendimit Nr.5
daté 25.02.2022 t& Késhillit Bashkiak Peqin qé autorizojné Kryetarét e Bashkive Elbasan,
Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Peqin té hyjné né njé marréveshje specifike me
Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjisé pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t&
Pérbashkéta pér kryerjen e veprimtarisé sé furnizimit me ujé dhe largimin, grumbullimin
dhe trajtimin e ujérave té ndotura né zonat e shérbimit q¢€ mbulojné territorin administrativ
té¢ Bashkive Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Peqin;

Palét bien dakort t& hyjné né njé marréveshje me kushtet dhe termat e méposhtém:

I-

Neni |
Baza Ligjore

Kjo marréveshje lidhet né pérputhje me:

a) Dispozitat e pikés 5 t& nenit 14 t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t&
ndryshuar;

b) Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” té ndryshuar;

¢) Ligjin Nr. 92/2014, daté 24.07.2014 “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né Republikén e
Shqipérisé”;

d) VKM Nr. 302 daté 11.05.2022, “Pér politika kombétare pér riorganizimin e sektorit t&
furnizimit me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe p&rpunimit té ujérave t& ndotura”.

Neni 2
Qéllimi i marréveshjes

Kjo marréveshje ka si qéllim krijimin e Subjektit t¢ Kompetencave t& Pérbashkéta té
Ujésjellés - Kanalizimeve (SKP-UK), i cili do t& kryejé veprimtaring e furnizimit me ujé
dhe largimin, grumbullimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura n& zonat e shérbimit qé
mbulojné territorin administrativ t& Bashkive Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh
dhe Peqin t& cilat jang palé e késaj marréveshjeje, pjesé e t& cilés éshté edhe AKUM.




Neni 3
Forma dhe emri i Subjektit t¢ Kompetencave té Pérbashkéta

Palét bien dakort q& Subjekti i Kompetencave té Pérbashkéta té Ujésjellés Kanalizimeve
do t& jeté nj& shoqéri aksionare e krijuar SKP-UK, tek e cila do t& transferohet térésisht
veprimtaria ekonomike e shoqgérive ekzistuese té ujésjell&s-kanalizimeve té cilat aktualisht
Jang n€ pronési t€ Bashkive Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Pegin.

- Emri i Subjektit t¢ Kompetencave t& Pérbashkéta i krijuar sipas késaj marréveshje do té
Jeté Shoggéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan sh.a.

. Shoqgria aksionare e krijuar sipas késaj marréveshje do t& administrohet me dy nivele
administrimi. Organet drejtuese té shoqérisé do té krijohen dhe kompozohen sipas
dispozitave t& ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtar€t dhe shoqérité tregtare” té
ndryshuar,

. Shoqéria do té keté si statut té saj statutin tip té shoqérive t€ ujésjellés-kanalizimeve té miratuar
nga Késhilli i Ministrave,

Neni 4
Objekti i SKPUK

. Objekti i SKPUK-s& &shté kryerja e veprimtarisé sé furnizimit me ujé dhe largimin,
grumbullimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura né zonat e shérbimit q€ mbulojné territoret
administrative t¢ Bashkive Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Pegin né
pérputhje me legjislacionin e sektorit t& furnizimit me ujé.

. Shoqgria e re e krijuar mund t& ngarkohet me detyrimin e mbledhjes s& njé ose mé shumé
taksave vendore pér llogari té bashkive palé n€ kété marréveshje, nése kjo kérkohet prej
tyre.

Neni 5
Afati i SKPUK

Palét bien dakort q&¢ SKPUK i krijuar sipas késaj marréveshje t& krijohet pér njé periudhe té
pacaktuar.

Neni 6
Kontributi i Paléve

- Kapitali fillestar pér Shogériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan sh.a qé do té
themelohet do te jeté né masén 10.000.000 Leke. Né p€rputhje me parashikimet e Ligjit
Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, me géllim




themelimin dhe regjistrimin e shogérive té reja SKP-UK, MIE do t& Iikujdojéfvl_qén e 51%

té aksioneve q& do té pérfitojné.
- Pjesémarrja né pérqindje né asamblens e aksioneréve né shoqériné e re ujésjellés-
kanalizime (SKPUK) e Bashkive Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Peqin, ng&
pronési té té cilave jané aktualisht shogérité ekzistuese t& ujésjellés-kanalizimeve, &shte
pérllogaritur né pérpjesétim me numrin e abonentéve aktive q& kéto shoqéri kané duke
pérfshiré edhe kontratat aktive aktuale q€ administrohen nga veté Bashkité né momentin e
nénshkrimit t& marréveshjes pér krijimin e SKPUK, vlera totale e t& cilave do té pérbeje
49% t& aksioneve t& shoqérisé se re dhe pérbéhet né pérqindje si vijon: Bashkia Elbasan
28.52%, ia Librazhd 3.13%, Bashkia Gramsh 4.13%, Bashkia Cérrik 5.46%, Bashkia
Belsh 4.42% dhe Bashkia Peqin 3.34%.
Pas themelimit t& shoqérisé sé re SKP-UK, Bashkité Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik,
Belsh dhe Peqin do t& transferojné tek SKP-UK t& gjithé veprimtaring e shoqérive t& UK,
Q¢ kryejné aktualisht veprimtaring e furnizimit me ujé dhe largimin, grumbullimin dhe
trajtimin e ujérave & ndotura né territoret administrative respektive n& pérputhje me
kérkesat e Ligjit Nr. 922014 dats 24.07.2014 “Pér tatimin mbi vierén e shtuar né
Republikén e Shqipérisg”,
. Né Bashkité Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cerrik, Belsh dhe Peqin ku ka njési t& shérbimit
t& furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& ujérave té ndotura,
t€ cilat nuk kané qené t& organizuara né formén e shogérive aksionare t& ujésjellés-
kanalizimeve, bashkia, brenda datés 31 dhjetor 2022, &shts pérgjegjése pér inventarizimin
fizik, vlerésimin dhe transferimin e kétyre njésive t& shérbimit ne strukturén e aseteve dhe
kontabilitetin e Shogerisé Rajonale Ujésjelles Kanalizime Elbasan sh.a.
- Pasi procesi i transferimit & imi i = inale t& 51% (3
ksioneve Q¢ do t& zotérohen nga MIE, né& Shogériné Rajonale UK Elbasan sh.a do t&
:m aksioneve t€ pérfituara té pércaktohen né bazé t& raportit qé
do t& hartohet nga eksperti kontabg| qé do t& caktohet gjats procedurave té transferimit.
. Aksioneret do t& nénshkruajné kontraté rritje kapitali q& investimet e ardhshme dhe fitimi
t€ kapitalizohen dhe t& alokohen derisa t& arrijng pérgindjen sipas késaj marréveshje.
. Shlyerja e vlerés nominale t& aksioneve q& do t& zotérohen nga MIE do t& kryhet duke
njohur investimet né proces t€ cilat jang financuar nga buxheti i shtetit dhe me ané t&
investimeve kapitale qg qeveria do t€ ndérmarré né vitet n& vijim n& Shogering Rajonale
UK Elbasan sh.a.
- NE rastet kur vlera e investimit t€ parashikuar dhe marré tashma pérsipér nga qeveria
qendrore dhe t& pasqyruar né tavanet buxhetore do té kalojé vierén nominale t& 5]% t&

aksioneve, pasqyrimi i vlerss sg tepricés nuk ndryshon masén e piesémarrjes né aksione t&
Shoqérisé Rajonale UK Elbasan sh.a.




buxhetore dhe jo buxhetore, deri né masén e pagimit té ploté t& 51% té aksioneve t&
shoqggérisé sé re.

Neni 7
Procedurat e Transferimit

Pérfaqésuesit ligjoré t€ shoqérive UK Elbasan sh.a, UK Librazhd sh.a, UK Gramsh sh.a,
UK Cérrik sh.a, UK Belsh sh.a dhe UK Pegin sh.a me propozimin dhe mbé&shtetjen e
Agjencis¢ Kombeétare t¢ Ujésjellés-Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé Mbetjeve
(AKUM), do t€ caktojné eksperté t& pavarur pér té vlerésuar dhe asistuar né ményré té
pérbashkeét pér t& gjitha shoqérité, gjaté procedurave té transferimit té veprimtarisé pér tek
shogéria e re SKP-UK.

. Bilanci i transferimit t& konsiderohet bilanci i datés 31.12.2021.

. Data e transferimit efektiv, né t& cilén aktivitetet do t& konsiderohen t& kryera nga Shogeria
Rajonale UK Elbasan sh.a do té jeté dita e 45-té nga njoftimi i Drejtorive Tatimore.
Veprimtarit¢ € UK né periudhén nga data e bilancit t& transferimit deri n& datén e
transferimit efektiv do té sjellé si pasoj& ndryshimin e balancave t& transferimit, té cilat do
t€ rregullohen me efekt né tepricén e transferimit qé do té njihet. Pasqyrat financiare do t&
hartohen né datén e transferimit efektiv dhe pér kété mund té pérgatitet njé raport i posacém
pér t€ identifikuar diferencat dhe rregullimin e tyre.

. Té gjitha shpenzimet e nevojshme pér kryerjen e procedurés sé themelimit té Shogérisé
Rajonale UK Elbasan sh.a, shpenzimet e nevojshme pér caktimin e eksperteve si dhe
shpenzimeve & transferimit t& ploté t& veprimtarisé tek shogéria ¢ re SKP-UK do t&
pérballohen nga buxheti i shtetit. Vlera e shpenzimeve t& mésipérme si dhe vlera e
shpenzimeve fillestare g& do t’i akordohet shoqéris¢ Rajonale UK Elbasan sh.a do t&
pérllogaritet si kontribut né shlyerjen e vlerés nominale t& aksioneve t& pérftuara nga MIE.
Shpenzimet pér likuidimin e shoggérive transferuese do t& pérbaliohen nga shoggéria e re
SKP-UK.

Neni 8
Prishja e marréveshjes né ményré t& njéanshme

- Asnj€ nga palét nuk mund té prishé ket marréveshje né ményré t& njéanshme pa kaluar 10
vjet nga krijimi i SKPUK-sé.

. Pas kalimit t& afatit 10-vjecar t& pércaktuar ng pikén 1, Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjis¢ né ¢do kohé& mund t& vendosé térhegjen e njéanshme nga kjo marréveshje duke i
transferuar aksionet e saj né shogériné e krijuar sipas késaj marréveshje tek Bashkité
Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Peqin proporcionalisht me pérqindjen e
aksioneve té tyre né shoqéri.

- Nése njé nga Bashkité Elbasan, Librazhd, Gramsh, Cérrik, Belsh dhe Peqin kérkon prishjen
e njéanshme t& késaj marréveshje pas kalimit t& afatit 10-vjegar, bashkia duhet t& ndérmarre




hapat e kérkuara né pérputhje me dispozitat e ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pé&r tregtarét
dhe shoqgrité tregtare” t& ndryshuar.

4. Nése n_]é nga bashkité vendos té prishé né ményré té njganshme marréveshjen, sipas pikés
g ajo éshté e detyruar qé pér vitin buxhetor pasardhés & m_ty_l_glg _m investimet

apo detyrimet e tjera financiare pérfst iré masate m|ratuara né biznesplanin e shoqénsé s

uJés_jeliés -kanalizimeve. ' o
Neni 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje q& do té lindé gjaté zbatimit té késaj marréveshje, palét do t& pérpigen
ta zgjidhin me mirékuptim, né té kundért secila nga palét mund t’i drejtohet pér zgjidhjen
e saj Gjykatés Administrative té Shkallés sé Paré Tirané.

Neni 10
Té tjera

Gjaté gjithé periudhés tranzitore té transferimit, Shoqérité e Ujésjellés Kanalizimeve do t&
pezullojné t€ gjitha planet e investimeve dhe procedurat e prokurimit qé kané aktualisht né
proces, pérveg mirémbajtjeve t& domosdoshme pér ushtrimin e veprimtarisé,

Neni 11
Hyrja né fuqi
uf'{ r
Kjo marréveshje hyn né @ i éshts ngﬁﬁhkruar rregullisht nga palét dhe &shté marre
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